Fomento com a Associação de Proteção aos Animais - APASC e dá outras providências.

Relatório:

Busca o Poder Executivo, através do presente Projeto de Lei, autorização para

realizar termo de fomento com a APASC - Associação de Proteção aos Animais através de

auxílio financeiro no valor de R$ 28.500,00 (vinte e oito mil e quinhentos reais) divididos em

dezenove parcelas mensais no valor de R$ 1.500,00 (um mil e quinhentos) cada, com o

objetivo de custear despesas com castrações, primeiros socorros e demais ações voltadas a

proteção e realização de políticas públicas relacionadas aos animais de rua do município.

Fundamentação:

As contribuições a entidades devem obedecer às regras de convênios previstas